Протокол № 5

совместного заседания научной и учебно-методической комиссий

биологического факультета

Санкт-Петербургского государственного университета

от 17 апреля 2014 г.

Присутствовали:

Председатель – декан биологического факультета Харазова А.Д.

Секретарь – Резниченко Ю.М.

Члены комиссий:

доцент кафедры цитологии и гистологии Ткаченко Л.А., доцент кафедры

агрохимии Якконен К. Л., профессор кафедры цитологии и гистологии

Краснощекова Е.И, доцент кафедры ботаники Баранов М.П., доцент кафедры

цитологии и гистологии Баскаков А.В.

СЛУШАЛИ:

1. Об экспертизе заявки Дубовикова Д.А., представленной на конкурс

стипендиальных программ СПбГУ и банка Сантандер.

2. О формировании фонда научной литературы в соответствии с приказом

проректора по науке С.П.Туника.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Оценить представленную заявку в соответствии с предложенной

балльной шкалой: Н – оценка плана, цели и результатов участия, опыта

международного сотрудничества (0 – 10 баллов),  Э –– оценка

целесообразности и перспективности заявленного проекта (0-10

баллов)

ФИО кандидата
№

заявки
Университет

Оценки по индикаторам
Итого

вая

Н Э оценка

Дубовиков Дмитрий

Александрович

1-

238759

Национальный автономный

университет Мексики
10 10 20

https://ias.csr.spbu.ru/?a=edit_user&id=16828
https://ias.csr.spbu.ru/?a=edit_user&id=16828

2. В научную комиссию поступили предложения от сотрудников

факультета по формированию репертуара научной литературы для

фонда Научной библиотеке СПбГУ. В ходе обсуждения сформирован

рейтинговый список предлагаемой к закупке научной литературы. Ни в

одну из НИР, по сведениям руководителей, подавших предложения, не

заложены средства на закупку научной литературы.

Декан биологического факультета                                      Харазова А.Д.

Председатель научной комиссии                                     Краснощекова Е.И.

Секретарь УМК                                                                      Резниченко Ю.М.